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Ihr Weg zu uns

Ambulante Jugendhilfe
im Haus des Jugendrechts

Ute Heußlein, Sachbereichsleitung
Neustadt 9

56068 Koblenz
Telefon: 0261 201673-0
Telefax: 0261 201673-19

jugendhilfe@caritas-koblenz.de
www.caritas-koblenz.de

Pädagogisches Fachteam
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Michael Schiemann

Telefon: 0261 201673-14 
Mobil:    0175 2969509
schiemann@caritas-koblenz.de

Anne Lotzer-Riehl

Telefon: 0261 201673-15
Mobil:    0175 5712363
lotzer-riehl@caritas-koblenz.de

Peter Hartmann

Telefon: 0261 201673-14 
Mobil:    0171 2670551
hartmann@caritas-koblenz.de

Roland Gelautz

Telefon: 0261 201673-14
Mobil:    0171 2637035
gelautz@caritas-koblenz.de

Simone Hekmat Fard

Telefon: 0261 201673-15 
Mobil:    0171 9323085
hekmat@caritas-koblenz.de

Thorsten Lemke

Telefon: 0261 201673-15 
Mobil:    0171 2662860
lemke@caritas-koblenz.de



Engagiert für Menschen

Was und für wen?

Die Ambulante Jugendhilfe übernimmt seit vielen 
Jahren Erziehungsbeistandschaften für Kinder, 
Jugendliche und deren Familien.

Eltern können diese Unterstützung beim 
Jugendamt beantragen. Sie kann freiwillig in 
Anspruch genommen werden.

Die Erziehungsbeistandschaft hilft z. B. bei:
 
• persönlichen Belangen
• Problemen in der Familie
• Schwierigkeiten in der Schule oder
 am Arbeitsplatz
• der Freizeitgestaltung 

Die Ziele der Zusammenarbeit werden gemeinsam 
mit dem Jugendamt, den Eltern und dem Kind/
Jugendlichen festgelegt und im Rahmen von 
Hilfeplangesprächen überprüft. 

Der Erziehungsbeistand trifft das Kind/den 
Jugendlichen sowie die Eltern zu regelmäßigen 
Gesprächen zu Hause oder in den Räumlichkeiten 
des Caritasverbandes. 

Die Erziehungsbeistandschaft erstreckt sich über 
mindestens sechs Monate. Dauer und Intensität 
der Hilfe werden vom Jugendamt festgelegt. 

ElternKind/Jugendlicher

• Wir begleiten Dich ein Stück auf Deinem Weg.

• Wir nehmen Dich ernst und geben Dir die Mög- 
 lichkeit, über persönliche Dinge zu sprechen.

• Wir helfen Dir bei Auseinandersetzungen mit   
 Deinen Eltern oder Problemen in der Schule.

• Wir unterstützen Dich, schwierige Situationen
 zu überwinden und neue Wege zu fi nden.

• Wir helfen Dir, Deine Fähigkeiten und Stärken
 zu nutzen. 

• Wir unterstützen Sie in Ihrer Verantwortung   
 für Ihr Kind und stärken Sie in Ihrer Rolle als   
 Mutter oder Vater.

• Wir refl ektieren gemeinsam den familiären   
 Alltag und beraten Sie in erzieherischen   
 Fragen. 

• Wir unterliegen der Schweigepfl icht und 
 gehen vertraulich mit Ihren persönlichen   
 Informationen um. 


